АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15. О 9.20Н ^
г. А н а п а

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа

от 21 июня 2012 года № 1733 «О порядке составления проекта
бюджета муниципального образования город-курорт Анапа

на очередной финансовый год и на плановый период»

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и частью 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании город-курорт Анапа, утвержденного решением Совета
муниципального образования город-курорт Анапа от 25 октября 2007 года
№ 628, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования город-курорт Анапа от 21 июня 2012 года № 1733 «О порядке со-
ставления проекта бюджета муниципального образования город-курорт Анапа
на очередной финансовый год и на плановый период» согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном
средстве массовой информации.

3. Отделу информатизации и защиты информации управления по
обеспечению деятельности администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (Погодин) обеспечить размещение (опубликование) насто-
ящего постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Я.А. Дуплякину.

Глава муниципального образе
город-курорт Анапа Щ\А /§Я С.П. Сергеев

ОТДЕЛ
°ЛРОИЗ-

ВОДСТВА

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
город-курорт Анап

от 2011 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
от 21 июня 2012 года № 1733 «О порядке составления проекта

бюджета муниципального образования город-курорт Анапа
на очередной финансовый год и на плановый период»

1. В приложении № 1:
1) в подпункте 1 пункта 3:
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«представляет в Совет по муниципальным программам при главе муни-

ципального образования город-курорт Анапа (далее — Совет по муниципальным
программам) предложения по финансовому обеспечению расходных обяза-
тельств, предлагаемых к принятию или изменению на очередной финансовый
год и на плановый период, в том числе по муниципальным программам муни-
ципального образования город-курорт Анапа и ведомственным целевым про-
граммам, не включенным в состав муниципальных программ муниципального
образования город-курорт Анапа (далее соответственно - муниципальные про-
граммы, ведомственные целевые программы);»;

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержа-
ния:

«направляет в управление экономики и инвестиций администрации му-
ниципального образования город-курорт Анапа информацию по принимаемым
обязательствам муниципального образования город-курорт Анапа, реализация
которых будет осуществляться в рамках муниципальных программ и ведом-
ственных целевых программ;»;

2) абзац четвертый подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редак-
ции:

«представляет в финансовое управление перечень муниципальных про-
грамм и ведомственных целевых программ, в том числе предлагаемых (плани-
руемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде, а так-
же информацию об утверждённых муниципальных программах и ведомствен-
ных целевых программах, предлагаемых к финансовому обеспечению в оче-
редном финансовом году и плановом периоде;»;

3) подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) управление капитального строительства администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа формирует общий уточненный перечень
объектов капитального строительства, предлагаемых к финансовому обеспече-
нию в очередном финансовом году и в плановом периоде, согласовывает его с
первым заместителем главы администрации муниципального образования го-
род-курорт Анапа и направляет его в финансовое управление с указанием инве-
стиционных проектов, софинансирование которых осуществляется за счет
межбюджетных субсидий из краевого бюджета;»;

4) в абзаце десятом подпункта 5 пункта 3 слова «долгосрочным (ведом-
ственным) целевым программам» заменить словами «муниципальным про-
граммам и ведомственным целевым программам»;

5) приложение к Порядку составления проекта бюджета муниципального
образования город-курорт Анапа на очередной финансовый год и на плановый
период изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку составления проекта

бюджета муниципального образования
город-курорт Анапа на очередной

финансовый год и на плановый период

ПОРЯДОК
отбора расходных обязательств

муниципального образования город-курорт Анапа,
предлагаемых к принятию при составлении

проекта бюджета муниципального образования
город-курорт Анапа на очередной финансовый год

и на плановый период

1. Настоящий Порядок отбора расходных обязательств муниципального
образования город-курорт Анапа, предлагаемых к принятию при составлении
проекта бюджета муниципального образования город-курорт Анапа на очеред-
ной финансовый год и на плановый период (далее - Порядок) определяет меха-
низм распределения бюджета принимаемых расходных обязательств муници-
пального образования город-курорт Анапа (далее - - принимаемые обязатель-
ства) при подготовке проекта бюджета муниципального образования
город-курорт Анапа на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Для целей настоящего Порядка используются термины и понятия,
определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации, Красно-
дарского края, муниципального образования город-курорт Анапа и настоящем
Порядке.

3. Отбор производится на основании предложений главных распорядите-
лей средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа по фи-

нансовому обеспечению расходных обязательств муниципального образования
город-курорт Анапа, обусловленных нормативными правовыми актами, дого-
ворами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или из-
менению с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном финан-
совом году или плановом периоде (далее - предложения главных распорядите-
лей средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа).

4. Целью отбора принимаемых обязательств является концентрация бюд-
жетных средств в условиях их ограниченности на первоочередных направлени-
ях социально-экономического развития муниципального образования
город-курорт Анапа и отбор наилучших инициатив, предлагаемых главными
распорядителями средств бюджета муниципального образования город-курорт
Анапа.

5. Отбор принимаемых обязательств осуществляется при условии обеспе-
чения реализации действующих расходных обязательств в соответствии с тре-
бованиями, установленными порядком планирования бюджетных ассигнова-
ний, утверждённым приказом финансового управления администрации муни-
ципального образования город-курорт Анапа (далее - финансовое управление).

6. Отбор принимаемых обязательств осуществляется в сроки, установ-
ленные Графиком составления проекта бюджета муниципального образования
город-курорт Анапа на очередной финансовый год и на плановый период (да-
лее - График).

7. Объём бюджета принимаемых обязательств определяется финансовым
управлением при осуществлении планирования бюджетных ассигнований на
реализацию расходных обязательств муниципального образования
город-курорт Анапа в предстоящем периоде бюджетного планирования по сле-
дующей формуле:

У ПРО ] = ПОД 1+ИФД ] - У до 1, где:

Упро | - объём бюджета принимаемых обязательств на соответствующий
год периода бюджетного планирования;

ПОД \ прогнозируемый объём доходов бюджета муниципального обра-
зования город-курорт Анапа на соответствующий год периода бюджетного
планирования;

ИФД | — объём источников финансирования дефицита бюджета муници-
пального образования город-курорт Анапа на соответствующий год периода
бюджетного планирования;

УдО 1 - - объём бюджетных ассигнований на исполнение действующих
обязательств муниципального образования город-курорт Анапа на соответ-
ствующий год периода бюджетного планирования;

1 — соответствующий год периода бюджетного планирования, на который
осуществляется расчет (для очередного финансового года 1=1).

8. Предложения главных распорядителей средств бюджета муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа формируются в форме обоснований
бюджетных ассигнований в соответствии с требованиями, установленными по-

рядком и методикой планирования бюджетных ассигнований, утверждёнными
приказом финансового управления, и настоящим Порядком (далее — обоснова-
ние бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обяза-
тельств).

9. Предложения главных распорядителей средств бюджета муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа, оформленные с нарушением требова-
ний, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, не рассматриваются.

10. Обоснования бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых
обязательств формируются главными распорядителями средств бюджета муни-
ципального образования город-курорт Анапа и представляются в финансовое
управление.

11. Финансовое управление формирует и представляет в управление эко-
номики и инвестиций администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (далее -- управление экономики и инвестиций) информа-
цию по принимаемым обязательствам, реализация которых будет осуществ-
ляться в рамках муниципальных программ и ведомственных целевых программ.

12. Управление экономики и инвестиций на основе информации, преду-
смотренной пунктом 11 настоящего Порядка, формирует и представляет в фи-
нансовое управление:

перечень действующих муниципальных программ и ведомственных целе-
вых программ, предлагаемых к финансовому обеспечению с увеличением объ-
емов бюджетных ассигнований на их реализацию, предусмотренных в плано-
вом периоде утвержденного бюджета, с указанием суммы увеличения и пояс-
нительную записку, содержащую обоснование эффективности и результатив-
ности указанных программ (непосредственных и качественных результатов, ко-
торые должны быть достигнуты в ходе реализации планируемых мероприятий);

перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ,
предлагаемых к реализации, начиная с очередного финансового года, с указа-
нием объемов бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа на их реализацию в очередном финансо-
вом году и плановом периоде и пояснительную записку, содержащую обосно-
вание эффективности и результативности указанных программ (непосредствен-
ных и качественных результатов, которые должны быть достигнуты в ходе реа-
лизации планируемых мероприятий);

предложения о прекращении действующих муниципальных программ и
ведомственных целевых программ и соответствующие обоснования, основан-
ные на результатах оценки эффективности их реализации.

13. Финансовое управление на основании предложений главных распоря-
дителей средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа и
информации, представленной управлением экономики и инвестиций в сроки,
установленные Графиком, и в порядке, установленном приказом финансового
управления:

формирует сводный перечень предложений главных распорядителей
средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа, предлага-

емых к финансовому обеспечению за счет средств бюджета муниципального
образования город-курорт Анапа начиная с очередного финансового года и
планового периода;

вносит предложения по финансовому обеспечению принимаемых обяза-
тельств с учетом приоритетов, сформулированных в Бюджетном послании Пре-
зидента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федера-
ции, Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края до
2020 года, приоритетов, сформулированных в основных направлениях Страте-
гии социально-экономического развития муниципального образования
город-курорт Анапа до 2020 года и основных направлениях бюджетной и нало-
говой политики муниципального образования город-курорт Анапа.

14. Сформированный сводный перечень предложений главных распоря-
дителей средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа и
предложения по их финансовому обеспечению выносятся финансовым управ-
лением на рассмотрение Совета по муниципальным программам в сроки, уста-
новленные Графиком.

15. Совет по муниципальным программам с учетом приоритетных
направлений использования средств бюджета муниципального образования го-
род-курорт Анапа и предложений финансового управления осуществляет отбор
принимаемых расходных обязательств и направляет результаты в финансовое
управление в срок, установленный Графиком.

16. Итоги отбора принимаемых расходных обязательств размещаются на
официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт
Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее
семи рабочих дней со дня принятия Советом по муниципальным программам
решения об отборе принимаемых обязательств.».

2. В приложении № 2:
1)в пункте 7 графу 2 изложить в следующей редакции «Обоснования

бюджетных ассигнований по муниципальным программам и ведомственным
целевым программам, предлагаемым к принятию или изменению с пояснитель-
ной запиской»;

2) в графе 2 пунктов 9, 12 слова «долгосрочные муниципальные целевые
программы» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальные
программы» в соответствующих падежах;

3) после пункта 12 дополнить пунктами 12.' и 12.2 следующего содержа-
ния:

12.' Перечень объектов капи-
тального строительства,
включенных в муниципаль-
ные программы на очеред-
ной финансовый год и на
плановый период, уточнен-
ный в соответствии с объе-

отраслевые
(функциональ-
ные) органы
администрации
муниципально-
го образования
город-курорт

не позднее
22 сентября

управление
капитального
строительства
администрации
муниципально-
го образования
город-курорт

12?

мами финансирования, пла-
нируемыми на их реализа-
цию
Общий уточненный пере-
чень объектов капитального
строительства, предлагае-
мых к финансовому обеспе-
чению в очередном финан-
совом году и в плановом
периоде, с указанием инве-
стиционных проектов, со-
финансирование которых
осуществляется за счет
межбюджетных субсидий
из краевого бюджета

Анапа

управление ка-
питального
строительства
администрации
муниципально-
го образования
город-курорт
Анапа

не позднее
26 сентября

Анапа

финансовое
управление
администрации
муниципально-
го образования
город-курорт
Анапа

4) пункты 15 и 16 изложить в следующей редакции:

15 Предложения по финансо-
вому обеспечению расход-
ных обязательств, предлага-
емых к принятию или изме-
нению на очередной финан-
совый год и на плановый
период, в том числе по му-
ниципальным программам и
ведомственным целевым
программам

финансовое
управление
администрации
муниципально-
го образования
город-курорт
Анапа

не позднее
10 октября

Совет по му-
ниципальным
программам
управление
экономики и
инвестиций
администрации
муниципально-
го образования
город-курорт
Анапа

16 Отбор расходных обяза-
тельств муниципального
образования город-курорт
Анапа, предлагаемых к
принятию при составлении
проекта бюджета муници-
пального образования
город-курорт Анапа на оче-
редной финансовый год и
на плановый период

Совет по му-
ниципальным
программам

не позднее
17 октября

финансовое
управление
администрации
муниципально-
го образования
город-курорт
Анапа

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа Е.С. Царев